35.
GALE.
c. Li. 4.
de usu.
part.
ca. 12.
D. G.
D. G.
IV.
Nec
non
Eriçio.
Isai.
34. 15.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

quando tuum predicator arguit concubina-
tum, tuas vsuras, murrinationes tuas, repercu-
tis admonitionem, correptionem relictis, durior
obstis, peccatque tuis perniciosa, recalcitras
nec non in illum ferox confurgis qui te corri-
pit, ut illi & in vita, & in anima nocere omni-
modo desideres. Quando igitur haec in pecca-
tore aduertuntur, non est quod illum corripias,
surdus canis.

V. Ex his insert D. Thomas, quod minus multo
Correp- tum corrigere tenearis proximum, quando
tio no est non tantum credis otiosam fore atque inutilem
ei facien- correptionem, sed & intelligis, quod & illam
da cui iniquo feret animo, stomachabitur, nec aliud ex
preuide- ca colliger, quam quod te detestabitur, tuam
tur obfu- molietur ruinam; & correptus, nequior eua-
rita. det: correptio namque actus est charitatis &
spiritualis elemosyna & hanc facere non ad-
stringeris quando in pauperis verteret detri-
mentum. Correptio medicata est, nec experto
conuenit medico illam praescribere, quantum-
libet bona sit infirmo tam malignis humoribus
laboranti, ut ex illa in deteriore lapsurus sit
valetudinem. Hoc est, inquit, D. Thomas, quod
ait Spiritus S. postquam dixerat, quod suos
Deus ministros mittat qui peccatores vocent,
ad mentem reducant sanotem, indicare volens
quos debeant corrigere, subiungit: Qui erudit
derisorem, ipse iniuriam sibi facit, & qui arguit
impium, ipse sibi maculam generat. In aliquibus
codicibus, hoc additur: Correptiones impij, laeues
sibi, q. d. Corrigere sceleratum, est tibi concilia-
re inuidiam, in te quippe ferox insurget, sua te
lingua percutiens, adeo fortiter, ut honori tuo

a Lib. 3. vibices inflat profundissimos. Prosequitur &
testim. ad ait: Noli arguere derisorem, ne oderit te. Verba,
Quirinū, quae conformiter explanant D. Cyprian. a. D.
b In c. 8. Hieron. b. D. Gregor. c. & D. Pacianus Episcopus
Amor. Barcelonensis. d. adiungit, & ait, quod qui tales
c Lib. 8. admonet, serquillum enoluit sanctissimum, &
mor. c. 24 ienem cultitae admonet stramine: Vi canum
d In pare- solis tunc maxime ferere cum mouent, & incen-
nes, ad 30- dium tunc maxime arere si veritas, & rabies tunc
ist. maxime ferere, si prouocet, ut illi oburgationes ne-
cessario stimulas esse. Noli arguere derisorem, ne o-
derit te, arguat sapientem & diliget te.

VI. Similitu- Hoc ipsum pariter exponit Spiritus Sa. ele-
do. D. PACI- gantissima similitudine: Ne incendas carbones pec-
catorum, arguens eos. & ne incendas flamma Cre-
Eccl. c. 2. Quando volueris extinguere candelam, exsus-
flas, & bene facis: cum enim non sit illi ignis
13. inuisceratus, sed quasi in aere, status sufficit,
VII. Similitu- quo suffocetur. At tamen si exsufflaueris, carbo-

nem extinguens, stulto labere censueris, fer-
uentius enim accendes: totam quippe sublan-
tam ignis peruasit. Quando noneris in fra-
tuo flammam ignis accendi sceleris, quoque
benignas praebit tuis aures admonitionibus,
suffla tua correptione, quatenus extinguatur, at-
tamen quando cor eius tanta videtur nequicia
penetrari, ut illi corrigendo, feruentis in Deū
ac in te sit exarsurus, dimitte illum, ne sufflaue-
ris, amplius etenim accendetur. Nedomus inquit
D. Aug. Ino actus est charitatis tales corrigere,
imo potius ipsi repugnat charitati. Idcirco dile-
pulus ille diuisionis, singularis praedicatori cha-
ritatis, de se refert, quod calumnia scribendo re-
traxerit, & ab adiuuendo fideles Ecclesiae de-
stiterit, eo quod nosset quod inter illos quidam
esset superbus, iam insuatus, sua peccata arro-
gantia, quem vocat Diouepbes, qui ex Apostoli
doctrina famigae admonitionibus, nihil aliud
praeter blasphemias, uitiosas, & in se commu-
ta, ceterorumque damnum esset relaturus: scri-
psisset quidem Ecclesia. Ego, inquit, proprio motu
scriptilem & fideles Ecclesiae corripuissem, sed
u, qui amat primatum gerere in eis, Diouepbes no-
recepit nos. & verbis malignis garrisons in nos. Di-
uina plane verba Diouepbes, ex se, nomen non
est propriū, sed appellatiuū & commune, quod
significat, superbum & sic inflatum ut nihil ma-
gis, a nomine derivatur. Graeco d'iopepsis, quod
significat: Louis nutritus, quos alij dicunt Semi-
deos, alij Heros. Sicque Homerus illo nomi-
ne Regem indigitat potentissimum. Applicat
autem illud D. Ioan. is homini particulari, qui
in ea vertat: ur Ecclesia, superbo, ambitioso, ar-
roganti, q. d. Ille princeps, ille potentissimus. Eius
inuitu, inquit, scribere atque admonere non iu-
dico conuenire. Quem etenim effectum mea
correptio, mea operabitur admonitio, nisi ut
proflitiat ille, & nullis conuictis, innumeris
mibi respondeat irrationibus? Verbis malignis D. Cor-
garrisons in nos. Concinne loquitur D. Grego-
rius de eo qui talis est: Correptione exaspera-
turus, proinus in contumelias surgit, & quae
male exaggerat, contra vitam correptoris uicti,
demonstrare incomparabiliter magis. reum, suum
reprehensorem desiderans, ut innocenter se, non
suis actibus, sed alienis criminibus ostendat. Hoc
sententiae correspondet Spiritus S. Ne cogita Eccl. 10.
ora. tuo. Ex his irrefragabilem elicit Sancta Hieron.
Theologia conclusionem: nempe quoad hanc-
nem, quia nulla spes est ulget emendationis, correptio
& nulli.

& ungli rei seruit illi correpto, quam ut per illam reddatur & altior, & sibi cauere. Quando namque homo co...

quidem, quod illis aliquam possit adferre utilitatem? Neque illis utilia? Diuina nobis (respondet D. Cyrill.) vult Deus prescribere documenta, ut sciamus qua sit nobis ratione cum hæreticis agendum.

12. 14. Ut diuina venerat illa Domini verba apud Ofcan, quæ conformiter proposito nostro dilucidat D. Hieronymus. De decem hincitur tribubus nomine Ephraim, quæ vera deferta...

De Diuo Antonio refert D. Athanasius, qui cum esset mansuetissimus, consiliisque benignissimus, enim nunquam inducere potuerunt, ut loqueretur, aut amice se gereret...

D. ATHA. In vita S. Antonij.

17. de, idola coluerunt: Particeps idolorum, factus est Ephraim, dimisit eum (ne particeps fias malis eius) verba, quæ de quocumque capere potes hæretico. Num aliquem vidisti, qui Romanam fidem Ecclesiæ curauit?

De Diuo Antonio refert D. Athanasius, qui cum esset mansuetissimus, consiliisque benignissimus, enim nunquam inducere potuerunt, ut loqueretur, aut amice se gereret...

XI. Describitur S. Homo apostata vir inutilis, graditur ore...

18. Quomodo mandas: Non quare eis bona? Non in alle, qui iubet, qui postulas. Quibus queramus bona, etiam inimicis? Deinde quomodo sancis, nullus illis loquatur, nec verbum...

clant sibi propinquas, quicumque illi fuerint, amici, cognati, Principes, Plebes, confestim illos denuntia.

¶ Ad hoc, verbis illis toties repetitis, nos voluit Dominus obligare: *Si surrexerit in medio tui prophetae, aut qui somnium vidisse se dicat &c. Si tibi voluerit persuadere frater tuus filius matris tuae, aut filius tuus vel filia, siue vxor, qua est in sinu tuo, aut amicus, quem diligis ut animam tuam, clam dicens: Eamus & seruiamus dijs alienis &c. Non porcat ei oculus tuus ut miseraris, & occidat eum, sed statim interficies, sit primum manus tua super eum.* In hac materia nullus est amicus, nullus cognatus, nec vxori maritus, nec vxor marito, nec pariter filijs, nec filius patri: Non porcat ei oculus tuus. Illico denuntia illum ut hoc modo correptione subintret punitina, ac iudicialis sui sceleris supplicium, ac Republicae beneficium. Opinatus est Abulens, quibusdam adductis rationibus, quod in casu haereseos patrem filius non teneretur denuntiare. Verum rationes efficaciores atque urgentiores in oppositam duxerunt sententiam Alexandrum de Ales. *a.*

Angelici Doctoris praeceptorē & nostrum Cardinalem Caietanum. *b.* Doctorem fratrem Alphonsum de Castro. *c.* & doctissimum Navarrum. *d.* Et hoc quoque esse dicimus, quod necessario sequi debet conformiter vaticinio Zachariae: qui postquam Saluatoris praedixerat aduentum, qui ut fons sacratissimus appareret: *Erit fons patens domus David*, atque mirabiles effectus, ex eius aduentu promanandos; unum hunc describit: quod de mundo scilicet idololatriam, errorumque professores eliminaret, si demum plantaret in eo Catholicam: *Et erit in die illa, dicit Dominus exercituum, dissidam nomina idolorum de terra &c.* & pseudo prophetas.